

Kategoria

[Relacje](#)

[Światowe Dni Młodzieży](#)

# Mazowsze gotowe na przyjęcie pielgrzymów

**Ostatnia przed rozpoczęciem tzw. Dni w Diecezjach konferencja prasowa odbyła się 19 lipca 2016 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego. O tym, co Mazowsze przygotowało na czas Świątowych Dni Młodzieży, opowiedzieli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego: wicemarszałek Wiesław Raboszuk, Elżbieta Lanc, członek zarządu województwa mazowieckiego oraz Paweł Cukrowski, dyrektor Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki UMWM, a także Dariusz Grajda, członek zarządu, dyrektor handlowy Kolei Mazowieckich.**

Pobyt na Mazowszu to dla pielgrzymów także okazja do tego, by zobaczyć najatrakcyjniejsze miejsca charakterystyczne dla regionu. Dzięki odpowiednim identyfikatorom pielgrzymi będą mogli bezpłatnie zwiedzać m.in. wystawy stałe i czasowe we wszystkich instytucjach kultury podległych samorządowi województwa, a także brać udział w wydarzeniach i spotkaniach zorganizowanych z myślą o nich.

*- Na pielgrzymów przybywających na Mazowsze czeka wiele udogodnień, od aplikacji mobilnej na telefony i inne urządzenia przez możliwość bezpłatnego odwiedzenia instytucji kultury podlegających samorządowi, zarówno w Warszawie, jak i na terenie całego Mazowsza, po usługi transportowe, które pielgrzymom zaproponują nasze Koleje Mazowieckie - mówił wicemarszałek Wiesław Raboszuk.*

*- Z myślą o przebywających na Mazowszu pielgrzymach przygotowaliśmy wiele atrakcji turystycznych. Ciekawą ofertę przygotowały wszystkie nasze placówki kulturalne, które w tych dniach będzie można zwiedzać bezpłatnie. Chcemy, aby zwiedzając te najpiękniejsze zakątki Mazowsza, pielgrzymi poznali nasz region, naszą kulturę - podkreśliła Elżbieta Lanc, członek zarządu województwa mazowieckiego.*

Aby ułatwić pielgrzymom wybór ciekawych miejsc została stworzona specjalna aplikacja mobilna „ŚDM Mazowsze”. Zawiera ona dokładny opis i lokalizację miejsc, posiada także wykaz wydarzeń, które odbywają się w tym czasie na Mazowszu, a także informacji dotyczących np. możliwości bezpłatnego podróżowania na terenie województwa. Aplikacja umożliwia także wykonanie tzw. fotopamiątki - zdjęcia z tematyczną grafiką w tle, które następnie można udostępnić znajomym za pomocą mediów społecznościowych.

*- Tworząc aplikację, chcieliśmy w jak najprostszy sposób dotrzeć do jak największej grupy pielgrzymów. Ma ona charakter intuicyjny i można na niej znaleźć nie tylko najważniejsze informacje o wydarzeniach w diecezjach, ale przede wszystkim o tych miejscach, które podczas Świątowych Dni Młodzieży będą otwarte dla pielgrzymów - zaznaczył Paweł Cukrowski, dyrektor Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki urzędu marszałkowskiego.*

Ważną sprawą dla pielgrzymów oraz organizatorów Świątowych Dni Młodzieży jest możliwość bezpiecznego i komfortowego podróżowania - o to zadbają Koleje Mazowieckie, dzięki którym uczestnicy (goście z zagranicy), wolontariusze, koordynatorzy wolontariuszy, organizatorzy będą mogli korzystać z nieodpłatnych przejazdów pociągami przewoźnika podczas tzw. Dni w Diecezjach. Do Krakowa i Podłęża pojedzie też 19 pociągów specjalnie zamówionych przez Archidiecezję Warszawską i Diecezję Warszawsko-Praską.

*- Myślę, że zasadniczo kolej łączy i dlatego Koleje Mazowieckie łączą całe Mazowsze ze stolicą i stolicę z całym Mazowszem, zaś wszystkich pielgrzymów z zagranicy chcemy połączyć z Mazowszem - najpierw z Mazowszem - bo potem chcemy ich połączyć z Krakowem - mówił podczas konferencji Dariusz Grajda, członek zarządu, dyrektor handlowy Kolei Mazowieckich. - Dla wszystkich osób przybywających z zagranicy i posiadających identyfikatory komunikacja na terenie Mazowsza, organizowana przez samorząd województwa - przez Koleje Mazowieckie i Warszawską Kolej Dojazdową, ale też przez Zarząd Transportu Miejskiego i Szybką Kolej Miejską - jest nieodpłatna. Dodatkowo nieodpłatnie z transportu publicznego korzystają osoby, które obsługują Świątowe Dni Młodzieży na Mazowszu, czyli wolontariusze, opiekunowie i inne osoby posiadające identyfikatory - dodał Dariusz Grajda.*

### **Materiał wideo z konferencji:**

<https://www.mazowieckie.com.pl/pl/koleje-mazowieckie-na-swiatowe-dni-ml...>

# Galeria

